
1/2

USA se snaží zakrýt „něco“ souvisejícího s
teroristickým útokem v Moskvě – Kreml – RT Rusko a
bývalý Sovětský svaz

rt.com/russia/595033-us-cover-up-moscow-terror-kremlin/

USA se snaží zakrýt „něco“ souvisejícího s moskevským
teroristickým útokem – Kreml

Americká jistota o nevině Ukrajiny je zvláštní, řekl Dmitrij Peskov

Květiny a hračky jsou umístěny na krajnici před vyhořelou radnicí Crocus v Moskevské
oblasti po teroristickém útoku, 27. března 2024. ©  Sputnik / Grigory Sysoev

To, že Washington trvá na vyprávění o masakru na radnici Crocus, je zvláštní, protože
ruské vyšetřování stále pokračuje, řekl ve středu mluvčí prezidenta Vladimira Putina
Dmitrij Peskov.

Během několika hodin po pátečním teroristickém útoku, který si na moskevském
koncertním místě vyžádal 143 obětí, začaly USA a EU trvat na tom, že Ukrajina s tím
nemá absolutně nic společného a že jediným viníkem je teroristická skupina Islámský stát
Chorasan (ISIS-K).

"Je přinejmenším zvláštní, že se Američané odvážili oznámit jediný příběh," řekl Peskov
ve středu ruskému listu Izvestija. „To přinejmenším naznačuje, že se snaží od něčeho
odvést pozornost,“ dodal.

Peskov také poznamenal, že tato tvrzení přišla dříve, než Moskva zformulovala oficiální
verzi událostí, protože ruské orgány činné v trestním řízení na případu stále pracují.

Čtyři muži podezřelí z pachatelů byli podle ruské Federální bezpečnostní služby (FSB) v
sobotu brzy ráno zatčeni při pokusu o útěk na Ukrajinu. Byli identifikováni jako státní
příslušníci Tádžikistánu.

ČTĚTE VÍCE: USA se „odhalily“ kvůli moskevskému teroristickému útoku – ministerstvo
zahraničí

https://www.rt.com/russia/595033-us-cover-up-moscow-terror-kremlin/
https://www.rt.com/russia/595005-us-bias-crocus-shooting/


2/2

Putin v pondělí uznal hodnocení bezpečnostních služeb, že tito muži byli „radikální
islamisté“, poznamenal , že mnoho otázek zůstalo nezodpovězeno. Poznamenal také, že
takové teroristické útoky odpovídají vzoru nepřátelských akcí proti Rusku ze strany
zahraničních sponzorů Ukrajiny.

Mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zakharová se také vyjádřila k podivnému
naléhání Washingtonu na příběh ISIS-K. USA jsou zjevně zaujaté a snaží se „dostat
Ukrajinu z cesty“, řekla během středečního denního brífinku.

Kdyby byl Kyjev skutečně bez viny, USA by požadovaly úplné vyšetřování,
argumentovala Zacharovová. Místo toho Bílý dům i ministerstvo zahraničí prostě
oznámily, že „Ukrajina s tím nemá nic společného“.

ČTĚTE VÍCE: Ukrajinský „chalifát“: Čeho si Západ raději nevšímá, když obviňuje ISIS z
teroristického útoku v Moskvě
"Na základě jakých dat a jakých informací?" divila se Zakharová. „Jen jedna věc je jasná
– začali se omlouvat kyjevskému režimu, aby se omluvili sami sobě. Protože každý
dokonale chápe, že bez západní finanční a vojenské pomoci prostě žádná nezávislá
[Ukrajina] neexistuje.

Od eskalace konfliktu s Ruskem v roce 2022 poslaly USA a jejich spojenci přes 200
miliard dolarů ve zbraních, munici a vybavení – nepočítaje finanční pomoc. udělat z nich
stranu nepřátelských akcí.

Podle zpráv amerických médií s odkazem na americké špiony jsou ukrajinští agenti
vycvičení CIA zodpovědní za několik atentátů na ruské civilisty, ačkoli to Kyjev oficiálně
popřel.

https://www.rt.com/russia/594894-moscow-terror-attack-ukraine-link/
https://www.rt.com/russia/595002-isis-ukraine-terrorist-attack-moscow-crocus/
https://www.rt.com/news/593155-cia-spy-network-ukraine-russia/

